
 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY  

vč. zadávací dokumentace k veřejné zakázce malého rozsahu  

 (dále jen „výzva“) 

 

Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí (dále jen „zadavatel“) Vás vyzývá k podání nabídky 

a prokázaní kvalifikace pro předmětnou veřejnou zakázku (dále jen „veřejná zakázka“). 

Tato veřejná zakázka malého rozsahu je zadávána mimo rámec zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), v souladu s ustanovením § 31 zákona 

podle zásad § 6 zákona. Dále je tato veřejná zakázka zadávána v souladu s postupem stanoveným 

v Příkazu ministryně č. 37/2016 (ve znění Dodatku č. 1), usnesením vlády ze dne 21. června 2017 č. 467 

a rovněž v souladu s přílohou usnesení vlády ze dne 18. ledna 2016 č. 25, a to plně elektronicky 

prostřednictvím Národního elektronického nástroje (dále také jen „NEN“) formou otevřené výzvy.  

 

Periodika pro MPSV na roky 2018 a 2019 

 

(dále také „zakázka“) 

 

Druh zakázky: Dodávky 

 

ZADAVATEL: 

Název: Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí 

Sídlo: Na Poříčním právu 376/1, 128 01 Praha 2 

Identifikační číslo: 00551023 

Jednající (odpovědný zástupce 

organizátora): 
Mgr. Ladislav Šimánek, ředitel odboru vnitřní správy (32) 

Kontaktní osoba: neveřejný údaj 

Tel.: neveřejný údaj 

E-mail: neveřejný údaj 

Datum: 1. 11. 2017 

Podpis osoby oprávněné 

zastupovat zadavatele: 
Mgr. Ladislav Šimánek, v. r. 

 

 

 

 



 
 

Strana 2 z 7 

1. POŽADAVKY ZADAVATELE NA PŘEDMĚT ZAKÁZKY 

 

Název NIPEZ kód 

Noviny, odborné časopisy, periodika a magazíny 22200000-2 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky za celou dobu požadované realizace plnění v roce 2018 a 2019 

činí 1 990 000 Kč bez DPH.  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky za 1 rok plnění tedy činí 995 000 Kč bez DPH. 

1.1. PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

Předmětem plnění této veřejné zakázky je dodávka periodik – deníků a časopisů v tištěné a elektronické 

podobě pro pracoviště Česká republika - Ministerstvo práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) se sídlem 

Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2 a pro speciální kontaktní místa (viz příloha č. 3 návrhu smlouvy – 

rámcové dohody), v rozsahu a v souladu se zadávacími podmínkami.  

Dodavatel bude zadavateli dodávat periodika na základě zadavatelem vystavených dílčích objednávek. 

Podrobné podmínky plnění veřejné zakázky jsou dále specifikovány v návrhu smlouvy – rámcové 

dohody. 

1.2. MÍSTO PLNĚNÍ 

Místem plnění veřejné zakázky je sídlo zadavatele (Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2) a dále 

speciální kontaktní místa uvedená v návrhu smlouvy – rámcové dohody, která tvoří přílohu č. 1 této Výzvy. 

1.3. DOBA PLNĚNÍ  

Doba předpokládaného zahájení plnění: leden 2018 

Doba ukončení plnění:  31. 12. 2019 

2. DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE 

 

2.1. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

2.1.1. Dodavatel je povinen předložit ve své nabídce vyplněný položkový rozpočet, který tvoří přílohu č. 2 

této Výzvy. Dodavatel v položkovém rozpočtu vyplní své identifikační údaje a jednotkové ceny 

ročního předplatného jednotlivých druhů periodik. Dodavatel uvede cenu v Kč bez DPH a cenu v Kč 

vč. DPH ve žlutě vyznačených sloupcích položkového rozpočtu. Za správnost určení sazby DPH 

nese odpovědnost dodavatel. 

2.1.2. Cenu elektronické verze periodika dodavatel zahrne do ceny jednotlivých periodik. 

2.1.3. Následně bude dle nastaveného vzorce proveden výpočet celkové nabídkové ceny 

za předpokládaný počet objednávaného předplatného dle periodicity za 1 rok.  

2.1.4. Výsledná celková nabídková cena za předpokládaný počet objednávaného předplatného periodik 

dle periodicity za 1 rok bude předmětem hodnocení nabídek. 



 
 

Strana 3 z 7 

2.1.5. Celková nabídková cena za předpokládaný počet objednávaného předplatného dle periodicity 

za 1 rok nesmí přesáhnout výši předpokládané hodnoty plnění veřejné zakázky na 1 rok, 

tj. 995 000 Kč bez DPH. 

2.1.6. V případě, že dodavatel není plátcem DPH, uvede tuto skutečnost v položkovém rozpočtu. 

2.1.7. Jednotkové ceny (předplatné) uvedené v položkovém jsou stanoveny jako ceny závazné, nejvýše 

přípustné a nepřekročitelné a musí v nich být zahrnuty všechny případné náklady či poplatky a další 

výdaje, které při realizaci předmětu plnění veřejné zakázky dodavateli vzniknou nebo mohou 

vzniknout. Dodavatel je rovněž povinen zahrnout do nabídkové ceny zajištění příslušných práv 

elektronické verze periodik. 

2.1. ZÁVAZNÉ OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

2.1.1. Závazné obchodní a platební podmínky jsou vymezeny v závazném návrhu smlouvy – rámcové 

dohody, který tvoří přílohu č. 1 této výzvy.  

2.1.2. Dodavatel je povinen ve formě čestného prohlášení do nabídky uvést, že souhlasí bez výhrady 

s návrhem smlouvy – rámcové dohody. Dodavatel nemusí smlouvu přikládat do nabídky.  

2.1.3. Vzor čestného prohlášení se souhlasem návrhu smlouvy je součástí přílohy č. 3 Výzvy. 

2.2. OSTATNÍ POŽADAVKY ZADAVATELE 

2.2.1. Účastník zadávacího řízení musí nabídku zpracovat na kompletní zajištění předmětu plnění 

zakázky. 

2.2.2. Varianty nabídky se nepřipouští. 

2.2.3. Poddodavatelé:  

Dodavatel je ve své nabídce povinen specifikovat případné poddodavatele, případně v nabídce 

formou čestného prohlášení uvede, že poddodavatele využívat nebude.  

Pokud se dodavatel rozhodne využít poddodavatele/poddodavatelů, musí specifikovat tu část či 

části zakázky, které má v úmyslu tímto způsobem zajistit.  Dodavatel, který podal nabídku v tomto 

zadávacím řízení, nesmí být současně poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel 

v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, jinak bude zadavatelem vyloučen z účasti 

v zadávacím řízení. Dodavatel, který nepodal nabídku v tomto zadávacím řízení, může být 

poddodavatelem více dodavatelů v tomto zadávacím řízení. Změna v osobě poddodavatele je 

podmíněna souhlasem zadavatele.  

Vzor čestného prohlášení k využití poddodavatelů je součástí přílohy č. 3 této Výzvy. 

2.2.4. Společná účast dodavatelů: 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 

analogicky podle § 77 odst. 1 každý dodavatel samostatně. Zadavatel dále v případě společné 

účasti dodavatelů požaduje, aby doložili, jaké bude rozdělení odpovědnosti za plnění veřejné 

zakázky.  
  



 
 

Strana 4 z 7 

3. PODMÍNKY KVALIFIKACE 

 

3.1. ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST 

Splnění základní způsobilosti bude prokázáno čestným prohlášením o splnění základní způsobilosti, 

které je součástí přílohy č. 3 této Výzvy. Dodavatel tímto prohlásí, že 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný trestný čin podle právního řádu 

země jeho sídla; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží. Je-li dodavatelem právnická osoba, musí 

podmínku dle předchozího odstavce splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního 

orgánu dodavatele. Je-li členem statutárního orgánu právnická osoba, musí podmínku dle 

předchozího odstavce splňovat 

a. tato právnická osoba, 

b. každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  

c. osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

a. zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle prvního odstavce splňovat tato právnická 

osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b. české právnické osoby, musí podmínku podle prvního odstavce splňovat osoby uvedené 

v druhém odstavci a vedoucí pobočky závodu; 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek; 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

veřejné zdravotní pojištění; 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanost; 

e) není v likvidaci
1
, proti němu nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku

2
, vůči němu nebyla nařízena nucená 

správa podle jiného právního předpisu
3 

nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 

dodavatele. 

3.2. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST 

Splnění profesních způsobilosti bude prokázáno čestným prohlášením, které je součástí přílohy č. 3 této 

Výzvy. 

Na základě případné výzvy zadavatele k předložení kopií dokladů o kvalifikaci dle čl. 3.4.2. této Výzvy 

dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti doložením: 

a) ve vztahu k České republice výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný 

právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 
  

                                                           
1
 § 187 občanského zákoníku 

2
 § 136 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů 

3
 Např. zákon č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 85/1995 Sb., o spořitelních a úvěrních družstvech  
a některých opatřeních s tím souvisejících a o doplnění zákona o České národní rady č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění 
pozdějších předpisů, zákon č. 363/1999 Sb., o pojišťovnictví a o změně některých souvisejících zákonů.  



 
 

Strana 5 z 7 

3.3. TECHNICKÁ KVALIFIKACE 

Splnění technické kvalifikace bude prokázáno doložením: 

a) seznamu 3 obdobných významných dodávek realizovaných dodavatelem v posledních 3 letech (ne 

později než 3 roky před vyhlášení veřejné zakázky) pro různé objednatele s uvedením názvu 

objednatele a kontaktní osoby objednatele, předmětu, doby realizace a finančního objemu. 

Za obdobnou významnou dodávku je míněna dodávka periodik v minimálním ročním finančním 

objemu 300 000 Kč bez DPH. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit skutečnosti deklarované v seznamu významných dodávek. 

Seznam významných služeb dodavatel předloží ve formě čestného prohlášení. Vzor čestného 

prohlášení je součástí přílohy č. 3 této Výzvy. 

3.4. K PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE  

3.4.1. Za účelem prokázání splnění kvalifikace předkládají dodavatelé V NABÍDKÁCH ČESTNÉ 

PROHLÁŠENÍ obsahující seznam významných dodávek (viz příloha č. 3 této výzvy). Čestné 

prohlášení bude obsahovat podpis osoby oprávněné zastupovat dodavatele (dodavatel může čestné 

prohlášení předložit v kopii vlastnoručně podepsaného čestného prohlášení osobou nebo může 

k čestnému prohlášení připojit elektronický podpis osoby oprávněné zastupovat dodavatele). Pokud 

zastupuje dodavatele zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce předložena platná plná 

moc (v kopii). 

3.4.2. Zadavatel si může před podpisem smlouvy vyžádat předložení kopií dokladů o kvalifikaci
4
 dle 

bodů 3.1 a 3.2 této výzvy, jakožto i dokumenty a doklady jiných osob dle § 83 odst. 1 zákona
5
, a to 

od dodavatele vybraného na základě hodnocení provedeného dle čl. 4. této výzvy. 

Výše zmíněná výzva k předložení kopií dokladů k prokázání splnění kvalifikace, jakožto i samotné 

doklady zaslané dotčeným dodavatelem, budou zasílány elektronicky kontaktní osobě dodavatele 

uvedené v návrhu smlouvy.  

Neexistují-li doklady k prokázání splnění kvalifikace v elektronické podobě anebo nelze-li využít 

možnosti převedení dokladů do elektronické podoby prostřednictvím autorizované konverze
6
, 

je vybraný dodavatel povinen předložit požadované dokumenty v přiměřené lhůtě a na místo, které 

pro tento účel určí zadavatel ve výzvě podle tohoto odstavce. 

3.4.3. Doklady prokazující základní způsobilost podle bodu 3.1 této výzvy a profesní způsobilost podle 

bodu 3.2 písm. a) této výzvy musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději 

v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 

3.4.4. Společná ustanovení ke kvalifikaci uvedená v § 81 až 85, § 87 a 88 zákona, jakožto i ustanovení 

§ 45 odst. 3 zákona, se použijí analogicky. 

3.4.5. Doklady dle bodu 3.1 a 3.2 této výzvy lze nahradit výpisem ze Seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů v tom rozsahu, v jakém doklady prokazující splnění základní způsobilosti a profesní 

způsobilosti pokrývají požadavky zadavatele na prokázání splnění základní a profesní způsobilosti. 

3.4.6. Zadavatel má právo požadovat objasnění nebo doplnění kvalifikace. 

                                                           
4 Předložení dokladů o kvalifikaci ve smyslu čl. 3.4.1. této Výzvy je považováno za poskytnutí řádné součinnosti zadavateli potřebné  

k uzavření smlouvy.  
5
 Prokazuje-li dodavatel určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti 
(s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 zákona) prostřednictvím jiných osob, za účelem splnění požadavků dle§ 83 odst. 1 a 2 zákona 
využije dodavatel rovněž čestné prohlášení, které je přílohou č. 3 této Výzvy. 

6
 Viz zákon č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů. 



 
 

Strana 6 z 7 

3.4.7. Účastník zadávacího řízení není oprávněn prostřednictvím poddodavatele prokázat splnění kritéria 

profesní způsobilosti podle bodu 3.2. písm. a) této výzvy. 

3.5. LHŮTA K PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE  

Dodavatel prokazuje splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek, doklady k prokázání splnění kvalifikace 

musí být součástí nabídky. 

3.6. Neprokázání kvalifikace 

Pokud dodavatel ve své nabídce neprokáže splnění kvalifikace stanoveným způsobem, nebude jeho 

nabídka dále posuzována a hodnocena. 

4. HODNOCENÍ NABÍDEK 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti s tím, že jediným kritériem hodnocení bude 

nejnižší nabídková cena. 

Předmětem hodnocení bude v položkovém rozpočtu stanovená „Celková nabídková cena 

za předpokládaný počet objednávaného předplatného periodik dle periodicity za 1 rok“. 

Pro účely hodnocení nabídek je stanoven předpokládaný počet kusů objednávaného ročního 

předplatného dle periodicity (pravidelnosti dodání). 

V případě hodnocení nabídek podle kritéria nejnižší nabídkové ceny bude hodnocení provedeno podle výše 

nabídkových cen jednotlivých účastníků zadávacího řízení tak, že se sestaví pořadí těchto účastníků od 

prvého k poslednímu dle výše nabídkové ceny. Nejvýhodnější nabídkou je pak ta s nejnižší nabídkovou 

cenou v Kč bez DPH. Hodnocení bude provedeno automaticky v NEN. 

V případě rovnosti nabídkových cen hodnotící komise stanoví vítězného dodavatele prostřednictvím 

losování, které bude probíhat v souladu se zásadami uvedenými v § 6 zákona. Účastnit se losování mají 

právo ti dodavatelé, kterých se losování týká.  

5. LHŮTA PRO DORUČENÍ NABÍDKY A ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDKY  

Lhůta pro podání nabídek končí dne 20. 11. 2017 v 10:00 hod. 

Nabídky se podávají pouze elektronicky prostřednictvím Národního elektronického nástroje 

(https://nen.nipez.cz/), na kterém je tato veřejná zakázka zadávána. 

Pro odpovědi na případné otázky týkající se uživatelského ovládání Národního elektronického nástroje (dále 

jen „NEN“) je možné využít uživatelskou podporu NEN (tel.: +420 841 888 841, e-mail: Hotline@nipez.cz). 

Nabídka musí být zpracována písemně v českém jazyce.  

Nabídka nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl.   

Součástí elektronické nabídky musí být: 

- Položkový rozpočet – viz příloha č. 2 této Výzvy 

- Čestné prohlášení – viz příloha č. 3 této Výzvy 
  

https://nen.nipez.cz/
mailto:Hotline@nipez.cz


 
 

Strana 7 z 7 

6. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, JEJÍ ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ 

Dodavatel je oprávněn požadovat od zadavatele vysvětlení zadávací dokumentace. 

Zadavatel je povinen zodpovědět žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace doručené nejpozději 

4 pracovní dny před koncem lhůty pro podání nabídek. Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace se 

podává písemně pouze prostřednictvím NEN.  

Odpověď na včasně podanou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněna 

do 3 pracovních dnů v NEN u příslušné zakázky.  

Zadávací dokumentaci lze měnit nebo doplnit rovněž z vlastního podnětu zadavatele. Zadávací dokumentaci 

může zadavatel změnit nebo doplnit před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Změnu zadávací 

dokumentace uveřejní na NEN , a zároveň s ohledem na povahu změny nebo doplnění adekvátně prodloužit 

lhůtu pro podání nabídek (je-li to relevantní). 

Zadavatel nebude obesílat všechny oslovené a známé dodavatele všemi vysvětleními, změnami či 

doplněními zadávací dokumentace mimo profil zadavatele. 

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

7.1. ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení kdykoli do doby uzavření smlouvy. 

Pokud zadavatel uplatní právo na zrušení zadávacího řízení, nevzniká účastníkům zadávacího řízení vůči 

zadavateli jakýkoliv nárok. 

Případné zrušení zadávacího řízení oznámí zadavatel všem účastníkům zadávacího řízení a zrušení 

zdůvodní.  

7.2. VYŘAZENÍ NABÍDKY 

Při nesplnění zadávacích podmínek si zadavatel vyhrazuje právo vybraného dodavatele vyloučit. 
 

7.3. OSTATNÍ 

Zadavatel si vyhrazuje právo všechny předložené nabídky odmítnout. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit skutečnosti deklarované v nabídkách v průběhu zadávacího řízení. 

Otevírání nabídek proběhne bez přítomnosti zástupců účastníků zadávacího řízení. 

Všechny náklady a výdaje spojené s vypracováním a předložením nabídky nese účastník zadávacího řízení. 

Účastník zadávacího řízení nemá nárok na náhradu nákladů a výdajů spojených s účastí v zadávacím 

řízení. 

Ustanovení § 46 zákona se použije analogicky. 
 
 
PŘÍLOHY 

Příloha č. 1 – Návrh smlouvy (závazný vzor) – nemusí dodavatel předkládat v nabídce 

Příloha č. 2 - Položkový rozpočet (soupis periodik) – vyplněný dodavatel předloží v nabídce 

Příloha č. 3 – Čestné prohlášení – vyplněné dodavatel předloží v nabídce 

 


